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Kraków

Zebranie przewodniczących z 5 i 12 czerwca

Z powodu przerwy świątecznej (Boże Ciało) w ubiegłym
tygodniu nie wydaliśmy biuletynu, dlatego w tym numerze
znajdą się też informacje, które uzyskaliśmy dwa tygodnie
temu. Są to na przykład wieści przekazane w liście od Dyrekto-
ra Generalnego dotyczące zmian organizacyjnych w Spółce
(patrz str. 2 i 3). Tym wątkiem rozpoczęło się zebranie prze-
wodniczących sprzed 2 tygodni. Wśród omawianych wtedy
spraw znalazły się następujące tematy poruszone na TOP6:
 Państwowa Inspekcja Pracy zaakceptowała Protokół

dodatkowy do ZUZP  nr 1 o dodatku mentorskim. Protokół nr 2,
który uzupełnia ten wcześniejszy o zapis w sprawie waloryza-
cji  „mentorkowego” powinien być podpisany już wkrótce.
Koniec 3-letniej umowy na przewozy pracowników z

Krakowa do Dąbrowy i otwarcie przetargu na nowego prze-
woźnika zostało przez niektórych mylnie zinterpretowane jako
sygnał zmiany warunków dojazdu do pracy. Jak zapewnia HR,
pracodawca nadal będzie dowoził pracowników na dotych-
czasowych warunkach. W tej chwili około 60 pracowników
pracujących w systemie zmianowym jest dowożonych na Śląsk.
Remont wielkiego pieca nr 2 w Dąbrowie Górniczej z powo-

du zwiększenia jego zakresu przeciągnie się w czasie. W związ-
ku z tym rozruch pieca, zapowiadany początkowo na 8 lipca br.,
może nastąpić z kilku lub kilkunastodniowym opóźnienie (zgod-
nie z najnowszymi informacjami uzyskanymi od dyrekcji HR,
zakończenie remontu wielkiego pieca nastąpi 21 lipca br.)
Dyrektor Grzegorz Maracha zdementował plotki mówią-

ce o sprowadzaniu pyłu węglowego z zagranicy, ponieważ cena
takiego pyłu byłaby prawie dwukrotnie większa niż z krakow-
skiego PCI. Dlatego, jak zapewnił dyrektor, pogłoski o rzeko-
mym zamknięciu PCI są nieprawdziwe. Dopóki piec WP2 w
Dąbrowie Górniczej będzie pracował, pył węglowy będzie spro-
wadzany z Krakowa.
Na TOP6 padło stwierdzenie, że w związku ze zmniejszo-

nymi zamówieniami istnieje prawdopodobieństwo wprowadze-
nia postojowego w walcowni gorącej i zimnej. Zwrócono uwa-
gę, że przełożeni nie zawsze stosują się do wytycznych, zgod-
nie z którymi pracownicy w pierwszej kolejności zobowiązani
są do wykorzystania zaległych urlopów, odbycia szkoleń czy
wykonania zaległych badań okresowych. Dopiero na końcu
pracownik kierowany jest na postojowe.
Na ostatnim posiedzeniu Manager Community prze-

analizowano przyczyny śmiertelnego wypadku w Eko-Energii.
Wyniki ankiety dotyczącej spraw bezpieczeństwa, w

której wzięli udział pracownicy AMP, są analizowane przez
całkiem spory, bo aż 24-osobowy zespół. Dokonano wstępne-
go omówienia tej ankiety. Podano, że najwięcej ankiet spłynę-
ło z oddziału krakowskiego.

Dzień przed Bożym Ciałem, w środę 7 czerwca, odbyło się
kolejne spotkanie TOP6. Informacje tam uzyskane omówiono
na zebraniu w bieżącym tygodniu.

Na początek Roman Wątkowski poinformował, że 21 czerwca na
spotkaniu TOP 6 obecna będzie dyrektor Zakładu Energetyczne-
go AMP Justyna Kołtonik, natomiast 6 lipca ze związkowcami spo-
tka się dyrektor Oddziału Surowcowego Grzegorz Maracha.

Skutkiem związkowej interwencji pracownicy zakładowej straży
pożarnej otrzymają wraz z lipcową wypłatą jednorazową kwotę ok.
1.400 zł. Pieniądze te należą się strażakom z tytułu błędnego nali-
czenia za przepracowane dni świąteczne w ciągu ostatnich 3 lat.

Podnoszony był temat przebudowy bramy nr 5, który interesu-
je wszystkich tych, którzy przejeżdżają przez tę bramę w drodze
do i z pracy. Według wstępnych deklaracji koniec przebudowy,
która wpłynie na poprawę bezpieczeństwa kierowców, nastąpi w
maju 2024 roku. Prace te obejmują budowę w tym miejscu nowe-
go parkingu.

Na koniec osoby uczestniczące w poniedziałkowym zebraniu
podjęły luźną dyskusję na temat sposobu realizacji przez praco-
dawcę zobowiązania do zapewnienia pracownikom posiłków rege-
neracyjnych oraz profilaktycznych. Związki zawodowe są za utrzy-
maniem dotychczasowego systemu, ale zwracają uwagę na dodat-
kowe koszty spowodowane inflacją, które powodują, że coraz trud-
niejsza staje się sytuacja firm cateringowych.

Zamykając zebranie, przewodniczący KRH Roman Wątkowski
zapowiedział, że ostatnie przedwakacyjne spotkanie w gronie prze-
wodniczących odbędzie się 19 czerwca. Do końca wakacji zebrania
zostają zawieszone, chyba że z uwagi na wyjątkowe okoliczności
zajdzie konieczność ich zorganizowania.

Dodatek mentorski – zmiany
Jak informuje HR od 1 czerwca 2023, po dokonaniu rejestracji w

Państwowej Inspekcji Pracy, weszły w życie zmiany do Układu
Zakładowego Spółki dotyczące zasad przyznawania dodatku men-
torskiego.

Dodatek mentorski przysługuje obecnie pracownikom Spółki
przekazującym umiejętności i kompetencje oraz wdrażającym do
pracy (tzw. szkolenie stanowiskowe lub mentoring):

1) osoby nowozatrudnione na stanowiskach robotniczych lub
nierobotniczych, które przed zatrudnieniem nie wykonywały pra-
cy na rzecz Spółki,

2) osoby na stanowiskach robotniczych, które w ramach rekru-
tacji wewnętrznej zostają zatrudnione na innym stanowisku w in-
nym Zakładzie niż Zakład dotychczas zatrudniający pracownika,

3) osoby na stanowiskach nierobotniczych, które w ramach re-
krutacji wewnętrznej zostają zatrudnione w innym Zakładzie lub
Biurze niż Zakład lub Biuro dotychczas zatrudniające pracownika,
a praca wykonywana jest pracą innego rodzaju w stosunku do
wykonywanej wcześniej.

Przypominamy, że w roku 2023 dodatek mentorski wynosi 360
zł na m-c i przysługuje przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące od
dnia zatrudnienia powyższych osób, a o jego przyznaniu decy-
duje bezpośredni przełożony osób przyuczanych (podlegających
szkoleniu).
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Drogie Koleżanki,
Drodzy Koledzy,
pragnę ogłosić zmiany organizacyjne, które będą wspierać

nasze dążenie do doskonałości operacyjnej, a które wejdą w
życie od 1 lipca. Te zmiany zostaną wdrożone w obrębie czterech
filarów, aby zagwarantować szybkość i skuteczność realizacji
naszych celów organizacyjnych.

Pierwszy filar to  doskonałość produkcyjna części surowco-
wej, która w nadchodzących latach przejdzie znaczny proces
zmian. Aby skoncentrować się na wyzwaniach takich jak dekar-
bonizacja, przejście na technologię pieców elektrycznych, trans-
formacja energetyczna z wykorzystaniem zielonej energii, nastę-
pujące obszary zostaną przeniesione do zakresu odpowiedzial-
ności dyrektora zarządzającego oddziałem surowcowym:

> Doskonalenie Procesów Surowcowych zmieni nazwę na
Ochrona Środowiska i Doskonalenie Procesów Surowcowych –
pod kierownictwem Marka Gawrona, który będzie odpowiedzial-
ny za Ochronę Środowiska i Produkty Uboczne.

> Strategia Energetyczna.
> Centralne UR
Laboratorium Ochrony Środowiska zostaje przeniesione do

Jakości i Rozwoju Produktu kierowanego przez dyrektora Grze-
gorza Bielskiego.

Jarosław Dzierżęga, dyrektor Centralnego UR przejdzie wkrót-
ce na emeryturę po 40 latach pracy w firmie. W imieniu Zarządu
i Dyrekcji Wykonawczej chciałbym podziękować Jarosławowi za
jego doskonały wkład pracy na rzecz firmy, zaangażowanie i
wsparcie.

Szymon Adamiec obejmie stanowisko dyrektora Centralnego
UR z dniem 1 lipca. Jarosław Dzierżęga będzie wspierał Szymona
jako dyrektor ekspert w centralnym UR do momentu przejścia na
emeryturę.

Drugi filar to optymalizacja struktury organizacyjnej Zakładu
Walcownie DG. W wyniku analiz przeprowadzonych przez ze-
spół projektowy powołany w 2022 roku, ustalono, że walcownie
dąbrowskie będą podzielone na dwa odrębne obszary produk-
towe z jednym zespołem wsparcia. Zostaną powołani dwaj sze-
fowie odpowiedzialni za każdy obszar produktowy bezpośred-
nio raportujący do jednego Dyrektora Zakładu Walcownie DG,
który będzie rozwijał zakład poprzez benchmarking z innymi wal-
cowniami w segmencie wyrobów długich w Europie. To zapewni
synergię dwóch dąbrowskich walcowni koncentrując się na cha-
rakterystycznym portfolio produktowym i klientach każdej z wal-
cowni:

> Janusz Kantor obejmie stanowisko dyrektora Zakładu Wal-
cownie DG

Zmiany organizacyjne od 1 lipca

Hutnicza Fundacja Zdrowia i Pomocy Społecznej powsta-
ła w roku w 1992 r. w Hucie im. Tadeusza Sendzimira (obec-
nie ArcelorMittal Poland S.A.) z inicjatywy pracodawcy oraz
dwóch największych organizacji związkowych tj.: NSZZ "So-
lidarność" i NSZZ Pracowników. W roku 2007 Fundacja
uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego. Głównym
celem statutowym Fundacji jest ochrona zdrowia mieszkań-
ców Krakowa, w szczególności byłych i obecnych pracow-
ników grupy ArcelorMittal, a także niesienie im pomocy
społecznej.

Dla własnej korzyści wspierajmy Hutniczą Fundację

W ubiegły czwartek Fundacja przekazała zakupiony z własnych
środków (głównie uzyskanych od darczyńców) kolejny sprzęt
medyczny, tym razem na potrzeby Oddziału Okulistyki Szpitala
im.Stefana Żeromskiego. Mowa tu o tonometrze bezkontakto-
wym z pachymetrem TOP-1000 i stolikiem, jako uzupełnieniem
całego wyposażenia. Koszt ufundowanego sprzętu wynosi 35
tys. zł. Tonometr łączy miękki podmuch powietrza, automatycz-
ne śledzenie 3D i kamerę Scheimpfluga, która umożliwia pomiar
gęstości optycznej rogówki. Urządzenie zapewnia doskonałe
pomiary ciśnienia wewnątrzgałkowego (IOP), które są korygo-
wane o grubość centralnej rogówki. Zakupiony przez Fundację
sprzęt medyczny został przekazany na ręce dyrektora Szpitala
Jerzego Friedigera oraz ordynator Oddziału Okulistyki dr nauk
med. Małgorzaty Woś. W imieniu Fundacji podpisy pod aktem
darowizny złożyli prezes Fundacji Krzysztof Stypuła i wicepre-
zes Janina Sterkowiec. Towarzyszyli im przewodniczący Rady
Fundacji Zbigniew Gąska i członek Rady Wiesław Zając.

Przez okres niespełna 10 lat współpracy HFZiPS przekazała
szpitalowi w formie użyczenia sprzęt medyczny, w tym aparturę i
wyposażenie do fizjoterapii, fotel operatora przy zabiegach oku-

listycznych, darowizny celowe na zakup usg mobilnego dla od-
działu wewnętrznego czy usg okulistyczne.

W ostatniej dekadzie Fundacja wspierana przez krakowską
hutę przekazała tej placówce medycznej sprzęt lub środki na
jego zakup w wysokości prawie pół miliona złotych. Dzięki
współpracy  uzyskaliśmy preferencje dla naszych darczyń-
ców na część badań świadczonych przez oddział okulistycz-
ny szpitala.

O zmianach organizacyjnych w Spółce oraz zmianach perso-
nalnych poinformował w liście do Załogi Dyrektor generalny
AMP Frederik Van De Velde, który już wkrótce przekaże swoje
obowiązki Wojciechowi Koszucie.
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dokończenie na str. 4

> Jarosław Machura obejmie stanowisko szefa odpowie-
dzialnego za walcownię dużą

> Mateusz Bartoś obejmie stanowisko szefa odpowiadając
za walcownię średnią.

Marcin Ring z dniem 1 lipca obejmie stanowisko prezesa
Zarządu i dyrektora generalnego ArcelorMittal Refractories.
Marcin będzie raportował do Wojciecha Koszuty, dyrektora
generalnego ArcelorMittal Poland

Trzeci filar związany jest ze strategią firmy, by wzmocnić
partnerstwo i działania z kluczowymi interesariuszami. Komór-
ka Współpraca z Instytucjami Państwowymi i Strategicznymi
Partnerami została powołana w następstwie kilkuletnich dzia-
łań w obszarze współpracy z interesariuszami, by rozwijać in-
nowacje technologiczne wspierane przez rządowe programy
finansowania dekarbonizacji, projekty z zakresu efektywności
energetycznej czy też projekty wspierające rozwój produktów
i procesów. Aleksandra Kania obejmie stanowisko dyrektor-
ki  Współpracy z Instytucjami Państwowymi i Strategicznymi
Partnerami i ze wsparciem Tomasza Ślęzaka, Country Manage-
ra będzie pracowała, aby przyspieszyć nasze strategiczne ini-
cjatywy związane z ochroną rynku, energią i dekarbonizacją.
Zespół Współpracy z Instytucjami Państwowymi i Strategicz-
nymi Partnerami będzie raportował do Tomasza Ślęzaka –
Country Managera, który będzie raportował jak dotychczas
do prezesa Zarządu ArcelorMittal Poland.  

Czwarty filar jest związany z ciągłym doskonaleniem, gdzie
następujące działania zostały podjęte:

> Postęp oraz Zarządzanie Zakładowym UR będą raporto-
wać do Wojciecha Koszuty, dyrektora generalnego Arcelor-
Mittal Poland.

> Zarządzanie Wzrostem Produktywności przejdzie z Trans-
formacji Biznesu do HR. Za ten zakres będzie odpowiadał Ja-
rosław Olender, który będzie raportował do Stanisława Bóla,
dyrektora HR.

> Zespół ds. Transformacji Biznesu i Majątku zostanie
utworzony w ramach Transformacji Biznesu i będzie kon-
centrował się na zadaniach związanych z optymalizacją ma-
jątku. Tym zakresem będzie kierował Adam Parzoch, rapor-
tujący bezpośrednio do Łukasza Skorupy, dyrektora Trans-
formacji Biznesu.

> Zarządzanie Majątkiem pozostaje w strukturze Nadzoru
Właścicielskiego i Zarządzania Majątkiem raportując jedno-
cześnie transwersalnie do Adama Parzocha, dyrektora Trans-
formacji Biznesu i Majątku, aby pracować w zakresie zadań
związanych z optymalizacją majątku.

Chciałbym Was również poinformować, że Witold Dymek,
dyrektor Zakładu Walcownia Gorąca, 28 lipca odejdzie na eme-
ryturę po 42 latach niesamowitej pracy na rzecz naszej firmy.
W imieniu Zarządu i Dyrekcji Wykonawczej, chciałbym po-
dziękować Witoldowi za wybitne kierowanie Walcownią Go-
rącą, która stała się benchmarkiem w kontekście doskonałości
operacyjnej w Grupie ArcelorMittal. Krzysztof Sewiło obej-
mie stanowisko dyrektora Zakładu Walcowni Gorącej.

(...)
Mam nadzieję, że i Wy przyłączycie się do gratulacji i życzeń

wielu sukcesów naszym nowym liderom w ich nowych zada-
niach

Z wyrazami szacunku,
Frederik Van De Velde
Dyrektor generalny
Członek Zarządu ArcelorMittal Poland

W niedzielę 18 czerwca o godz. 11:00
w kościele pw. św. Brata Alberta na os. Dywizjonu 303

przy ul. Franciszka Hynka 63
odbędzie się Msza święta z okazji 40-lecia parafii
oraz 60-lecia kapłaństwa ks. Jana Bielańskiego,

pierwszego proboszcza i budowniczego kościoła
na os. Dywizjonu 303, niezłomnego kapłana,

zasłużonego obrońcy ludzi pracy w stanie wojennym,
przyjaciela hutniczej Solidarności,

odznaczonego w 2018 r. Krzyżem Wolności i Solidarności.

ZAPROSZENIE na MSZĘ ŚWIĘTĄ

Porozumienie pomiędzy Solidarnością a rządem.
Przełomowe rozwiązania dla pracowników!
Premier Mateusz Morawiecki i przewodniczący NSZZ „Solidar-

ność” Piotr Duda podpisali w środę porozumienie wprowadzające
szereg zmian wspierających pracowników.

Porozumienie jest systemowe, co oznacza, że nie dotyczy jednej
branży, ale bardzo wielu kwestii z różnych obszarów praw pracow-
niczych. Co się zmieni, gdy poszczególne punkty porozumienia
wejdą w życie?

 Uchylenie wygasającego charakteru emerytur
pomostowych
To rozwiązanie, które pozwala na wypłacanie wsparcia do mo-

mentu uzyskania prawa do emerytury lub osiągnięcia powszech-
nego wieku emerytalnego. Z tej możliwości korzystają osoby, które
wykonywały pracę w szczególnych warunkach lub o szczegól-
nym charakterze. Dotyczy to np. zatrudnionych w górnictwie,
energetyce itd. Zgodnie z porozumieniem zmieni się to od 1 stycz-
nia 2024 r.

Realna ochrona liderów związkowych przed zwolnieniem
Wynegocjowana zmiana wprowadza zasadę, że w razie zwolnie-

nia z pracy na wniosek osoby znajdującej się pod szczególną
ochroną sąd będzie zasądzał zabezpieczenie w postaci przywróce-
nia do pracy do czasu wydania prawomocnego wyroku sądowego.

Dodatkowe środki dla pracowników
Około 600 zł miesięcznie (wraz z pochodnymi) dodatku do wyna-

grodzenia otrzyma blisko 55 tys. pracowników Domów Pomocy
Społecznej. Dodatki będą dotyczyć okresu od kwietnia do grudnia
2023 r. To wyraz wsparcia dla tych, którzy zajmują się najbardziej
potrzebującymi.

W 2023 r. dzięki jednorazowym nagrodom specjalnym wzrosną
wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej.
Na wypłatę dodatkowych świadczeń zostanie przeznaczonych:

* 906,25 mln zł dla pracowników państwowej sfery budżetowej;
* 765 mln zł dla nauczycieli;
* 46 mln zł dla sędziów, asesorów sądowych oraz referendarzy

sądowych.
 Korzystniejsze finansowo obliczanie minimalnego wynagro-

dzenia
Minimalne wynagrodzenie jest obliczane z uwzględnieniem róż-

nych części składowych. Do tej pory wliczane były dodatki, które
przysługują pracownikom za szczególne warunki pracy z powodu
m.in.:

 – wykonywania pracy w warunkach szczególnie uciążliwych
lub szczególnie szkodliwych dla zdrowia;

 – pracy związanej z dużym wysiłkiem fizycznym lub umysło-
wym;

O czym piszą związkowe media
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
www.krhhts.pl, solidarnosc@krhhts.pl, nbs.krh@poczta.fm

Komunikat wydany przez ArcelorMittal
Drogie  Koleżanki, Drodzy Koledzy,
Być może słyszeliście o Chatbotach AI (Chatbotach Sztucznej

Inteligencji), np. Chat GPT, Bard... itp. lub nawet z nich korzystacie.
Dla przypomnienia, narzędzia te działają poprzez gromadzenie

danych z Internetu i wykorzystywanie przewidywań obliczenio-
wych w celu udzielenia odpowiedzi na pytania wprowadzone
przez użytkownika.

Krótko mówiąc, wszelkie informacje wprowadzone do SI stają
się częścią jej bazy danych i są wykorzystywane do udzielania
odpowiedzi na przyszłe zapytania.

W rezultacie duże firmy, takie jak Apple czy Amazon, zakazały
pracownikom korzystania z Chat GPT w pracy.

Chociaż korzystanie z chatbota AI w celu uzyskania od niego
informacji może być interesujące, zachęcamy do niewprowadzania
do niego żadnych informacji dotyczących pracy lub ArcelorMittal.

Przekazując dane do chatbotów AI, narażasz ArcelorMittal na
następujące główne zagrożenia:

> Naruszenie własności intelektualnej :
 Nigdy nie udostępniaj informacji, które mogą być chronione

prawami własności intelektualnej (prawa autorskie, patenty).
 Na przykład: Pracownik firmy Samsung wprowadził poufny kod

źródłowy do Chat GPT.
> Naruszenie poufności :
Nigdy nie udostępniaj wrażliwych/poufnych informacji.
> Naruszenie ochrony danych:
Nigdy nie podawaj niczyich danych osobowych.
Na przykład: Tymczasowy zakaz został wydany we Włoszech

na tej podstawie, że Chat GPT może naruszać Ogólne Rozporzą-
dzenie o Ochronie Danych (RODO).

> Kwestie konkurencji :
Nigdy nie udostępniaj informacji, które mogłyby ułatwić zawie-

ranie porozumień między podmiotami gospodarczymi w celu ogra-
niczenia konkurencji.

Na przykład: Konkurenci mogą dostarczać chatbotowi swoje
aktualne ceny. Następnie grupa konkurentów mogłaby zgodzić
się na podniesienie cen w celu ograniczenia konkurencji.

Prosimy również o zapoznanie się z naszym Kodeksem Etyki
Biznesu, a w szczególności z jego częścią dotyczącą poufności i
poszanowania własności spółki.

Jeśli masz jakiekolwiek pytania dotyczące chatbotów AI, skon-
taktuj się z działem Compliance (ds. programu zgodności ) i/lub
działem prawnym.

Możesz skontaktować się z: Aziza Ghezal, Henk Scheffer
i/lub compliance@arcelormittal.com.

Magdalena Soboń-Stasiak, Compliance officer

 – pracy szczególnie niebezpiecznej.
 Od 1 stycznia 2024 r. te dodatki nie będą składnikiem mini-

malnego wynagrodzenia za pracę. To oznacza, że dzięki temu
zwiększy się wynagrodzenie pracowników, którzy otrzymują
ten dodatek.
 Zwiększenie Zakładowych Funduszy Świadczeń Socjalnych

Dzięki porozumieniu zwiększą się środki Zakładowych Fun-
duszy Świadczeń Socjalnych (ZFŚS). Wsparcie z tego Fundu-
szu przeznaczane jest bezpośrednio dla pracowników – np. w
postaci dofinansowania do wypoczynku. Odprowadzane na
ZFŚS środki zależą od przeciętnego wynagrodzenia w poprzed-
nim roku.

 Ze względu na sytuację związaną z pandemią COVID-19 jako
punkt odniesienia wykorzystywany był 2019 r. Od lipca 2023 r.
odniesieniem będzie rok 2021. W 2024 r. na podstawie ustawy
budżetowej nastąpi odmrożenie do poziomu z roku 2022 r. To
sprawi, że ZFŚS będzie dysponował większymi środkami dla
pracowników.

Odliczenie składek związkowych od dochodu
Co roku można odliczyć od dochodu kwoty przeznaczone na

składki członkowskie na rzecz związków zawodowych. Od 1
stycznia 2024 r. ten limit zostanie zwiększony – z kwoty 500 zł
do kwoty 840 zł.

 Wsparcie przedsiębiorstw energochłonnych
W 2023 r. aż 208 przedsiębiorstw energochłonnych skorzy-

stało z rządowego programu pomocy. Zgodnie z porozumie-
niem w Ministerstwie Rozwoju i Technologii trwają prace nad
kolejnym programem pomocowym. Będzie on dotyczył przed-
siębiorstw energochłonnych, które poniosły dodatkowe kosz-
ty energii elektrycznej i gazu ziemnego w 2023 r. Na wsparcie
tego typu przewidywane jest 5 mld zł.

Informujemy, że Walne Zebranie Delegatów NSZZ
„Solidarność” Regionu Małopolskiego odbędzie się
w dniach 21-22 czerwca 2023 r. w Wieliczce.

W trakcie WZD przeprowadzone zostaną wybory związkowych
władz regionalnych na kolejną kadencję 2023 - 2028. Reprezentu-
jącymi naszą hutę delegatami na Zjazd Regionalny są: Czesław
Bujak, Andrzej Gębara, Andrzej Grabski, Stanisław Lebiest, Paweł
Orzeł, Roman Wątkowski.

 Czerwcowe Dni Krakowa - nasze propozycje

Co roku przez cały czerwiec trwa święto naszego miasta - Dni
Krakowa, w ciągu których mieszkańcom i turystom serwuje się
zwiększoną porcję atrakcji, w tym różnego rodzaju imprez arty-
stycznych. Święto Krakowa, jak przystało na miasto uważane
za mekkę artystów czy w ogóle szerokiej gamy twórców, zain-
augurował Krakowski Festiwal Filmowy, w trakcie którego za-
prezentowano najświeższe produkcje kina dokumentalnego,
krótkometrażowego i animowanego. W sumie pokazano pu-
bliczności 190 filmów z całego świata. Mimo, że festiwal się
zakończył, to jeszcze do końca bieżącego tygodnia można
obejrzeć wybrane produkcje na platformie streamingowej KFF
VOD pod adresem https://www.krakowfilmfestival.pl/vod/

Na czerwiec przypadają też dwie Krakowskie Noce, z których
druga - Noc Teatru odbędzie się w najbliższą sobotę 17 czerw-
ca. Noc Teatrów, jak czytamy w zapowiedzi, to wydarzenie, pod-
czas którego prezentowane są najciekawsze spektakle teatral-
ne sezonu, jak również odbywają spotkania z aktorami i ludźmi
teatru. W trakcie tej jednej nocy uczestnikom udostępnia się
zwiedzanie teatralnych zakamarków, a także pokazuje multime-
dialne prezentacje.

 Od 21 czerwca śledzić będziemy Igrzyska Europejskie Kra-
ków-Małopolska 2023, które - jak zapewnią organizatorzy -
nieść będą niezapomniane sportowe emocje. Czwartą propo-
zycją są krakowskie Wianki (24.06). Na głównej scenie na
Powiślu wystąpi m.in. aktorka i piosenkarka Julia Pietrucha. A o
świcie, dla tych którzy wytrwają, odbędzie się  koncert  w parku
Jordana w ramach festiwalu EtnoKraków/Rozstaje.

źródło: tysol.pl


